
M ontevideo, *| *j QJQ 2023
VISTO: la  R esolución del Poder Ejecutivo de 10 de noviem bre de 2023

(N° In te rno  99);----------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: que  por la m ism a  se designó a  la  C ra. Alicia A ngelita 

R ossi R odríguez (C.I. 1.408.625-4) (C.C. BMA 23505) com o D irecto ra  

G eneral del S istem a N acional de S alud  del M inisterio de S a lud

CONSIDERANDO: I) que se padeció  e rro r en  la fecha de to m a de 

posesión  de cargo - en  lu g a r de 9 de m ayo de 2023  debió decir 6 de 

oc tu b re  de 2023 - a sí com o tam b ién  en  la denom inación  del cargo ;----

de d iciem bre de 2020, modificó en  el Inciso 12 "M inisterio de S a lud  

Pública", la denom inación  de la  U nidad  E jecu to ra  102 " Ju n ta  

N acional de Salud", c read a  por el a rtícu lo  31 de la  Ley N° 18.211, de 5 

de diciem bre de 2007, por la  de "Dirección G eneral del S istem a 

N acional de Salud", pero no modificó la denom inación  del cargo de su  

d irec to r;--------------------------------------------------------------------------------------------

de re fe renc ia ;-------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a  lo estab lec ido  por el Artículo 60°, Inciso 4 o de la

C onstituc ión  de la  R epública  ;------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- D éjase sin  efecto la R esolución del Poder Ejecutivo de 10 de

noviem bre de 2023 (N° In te rno  99).-------------------------------------------

2 o.- C om uniqúese , p u b líq u ese .--------------------------------------------------------

R esolución N°

Ref. N° 00 1 -3 -2 6 7 7 -2 0 2 3  

VC

Pública;

II) que el a rtícu lo  399 de la Ley N° 19.924, de 18

III) que  es  necesario  de ja r sin  efecto la R esolución


